

Төсөв №06/2024

ТӨВ АЙМГИЙН ЗУУНМОД СУМЫН ЗҮҮНДЭЛГЭР 4-Р БАГ ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 299,934,303 төгрөг

/хоёр зуун ерэн есөн сая есөн зуун гучин дөрвөн мянга гурван зуун гурван төгрөг/



Төсөв зохиосон: Тэргүүлэх төсөвчин **Эрдэнэбаатар**

Зуунмод сум 2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	20,876,186
2	Материал	184,056,962
3	Тээвэр	1,376,654
4	Машин ашиглалт	9,393,535
	Шууд зардлын дүн	215,703,338
5	Нэмэгдэл зардал /86.5 %/	9,225,735
6	Ашиг / 15%/	33,739,361
	Барилга угсралтын ажлын дүн	258,668,434
7	НӨАТ 10%	25,866,843
8	Нормчлолын сан 0.18%	465,603
	Дүн	285,000,881
9	Захиалагчийн албаны зардал	5,173,369
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,586,684
	Дүн	294,760,934
12	Магадлашгүй ажил 2 %	5,173,369
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	299,934,303

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10 КВ-ЫН ШУГАМЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг		Тарифт цалин	Нийт цалин
30-400-01	0.4-35 кв-ын модон тулгууртай шонгийн нүхнүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас зоох	1 тулгуур	9	3.4 / 2	1.05 / 0.00	9.45 / 0.02	6459 / 5212	61038 / 94	61,131
30-271-02	10 кв-ын цахилгаан дамжуулах агаарын шугамын завсрын төмөр бетон тулгуур угсарч босгох П10-9	1 тулгуур	6	3.0 / 2	3.84 / 0.01	23.04 / 0.06	6150 / 5212	141696 / 313	142,009
30-271-03	10кв-ын цдаш-ын эхлэл ба төгсгөлийн тулаастай төмөр бетон тулгуур угсарч босгох АК10-46	1 тулгуур	1	3.1 / 2	6.8 / 0.02	6.8 / 0.02	6227 / 5212	42344 / 109	42,453
30-271-03	10кв-ын цдаш-ын таталтын төмөр бетон анкер тулгуур угсарч босгох АК10-46	1 тулгуур	1	3.1 / 2	6.8 / 0.02	6.8 / 0.02	6227 / 5212	42344 / 109	42,453
30-271-04	10 кв-ын цдаш-ын эргэлтийн тулаастай төмөр бетон тулгуур угсарч босгох УА10-56	1 тулгуур	2	3.1 / 2	7.12 / 0.03	14.24 / 0.05	6227 / 5212	88672 / 261	88,933
30-271-04	Тулгуурт нэмэлт таталтын трав?рс суурилуулах	1 тулгуур	1	3.1 / 2	2.14 / 0.01	2.136 / 0.01	6227 / 5212	13301 / 39	13,340
30-330-04	6-10 кв-ын хүчдэлтэй агаарын шугамын 70 мм2 огтлолтой XLPE угасыг зөрлөггүйг татах	км (3 угас)	0.495	3.6 / 2	31.56 / 1.8	15.622 / 0.89	6613 / 5212	103310 / 4639	107,948
30-360-01	6-10 кв-ын агаарын шугамын хуурай салгуурыг тулгуурт угсрах	ком	1	4.5 / 2	10.91 / 0.21	10.909 / 0.21	7262 / 5212	79221 / 1110	80,331
30-310-03	6-35 кв-ын шугамын босгосон завсарын тулгуурт газардуулгын буулт хийх	1 тулгуур	9	2.4 / 2	1.52 / 0.01	13.68 / 0.11	5587 / 5212	76430 / 563	76,993
38-350-11	160мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	90	3.4 / 2	0.23 / 0.01	20.7 / 0.79	6459 / 5212	133701 / 4128	137,829
30-130-02	40 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн 3 метр урт газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах.	ширхэг	19	3.0 / 2	0.89 / 0.14	16.91 / 2.75	6150 / 5212	103997 / 14359	118,356
30-150-03	Шугамын арматурыг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	1.06	2.0 / 2	1.93 /	2.046 /	5212 / 5212	10663 /	10,663
30-150-05	Төмөр бетон шон ба хөндлөвчийг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	12.42	2.3 / 2	0.57 /	7.079 /	5493 / 5212	38887 /	38,887
30-150-02	Хөндийрүүлэгчийг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	0.95	2.0 / 2	3.94 /	3.743 /	5212 / 5212	19509 /	19,509
30-150-01	Дамартай угас, тросыг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	0.569	2.0 / 2	2.06 /	1.172 /	5212 / 5212	6109 /	6,109

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	11.7 / 0	Үндсэн цалин:	67,461
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	11,468
		Нэмэгдэл цалин:	24,961
		Нийт цалин:	103,890
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			14,025
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			14,129
Ажиллах хүчний зардал:			132,044

250 КВА КТПН УГСРАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-130-04	10кв-ын 250кВА хүртэл чадалтай иж бүрэн дэд өртөө гадна байрлуулж угсрах	иж бүрэн	1	3.5 / 2	33.75 / 5.08	33.751 / 5.08	6536 / 5212	220597 / 26477	247,073
38-170-44	10кв-ын 1тн хүртэл жинтэй хүчний хувьсгуур ба реакторт үзлэг шалгалт хийх	ш	1	4.7 / 2	35.43 / 0.01	35.429 / 0.01	7399 / 5212	262139 / 63	262,202
38-170-49	10кв-ын 1тн хүртэл жинтэй хүчний хувьсгуур ба реакторт хатаалт хийх	ш	1	4.0 / 2	12.44 / 0.01	12.439 / 0.01	6921 / 5212	86090 / 57	86,148
38-350-11	160мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	66	3.4 / 2	0.23 / 0.01	15.18 / 0.58	6459 / 5212	98048 / 3027	101,075
30-130-02	40 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн 3 метр урт газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах.	ширхэг	16	3.0 / 2	0.89 / 0.14	14.24 / 2.32	6150 / 5212	87576 / 12092	99,668

Нийт Хүн/цаг:	111.04 / 8	Үндсэн цалин:	796,165
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	135,348
		Нэмэгдэл цалин:	294,581
		Нийт цалин:	1,226,095
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			165,523
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			166,749
Ажиллах хүчний зардал:			1,558,366

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДЭД ?РТ??НИЙ ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-010-03	Байгалийн хөрсийг гараар нүдэн баримжаагаар тэгшлэх 3-р зэргийн хөрс	м2	4.8	2.0 / 2	0.56 /	2.672 /	5212 / 5212	13925 /	13,925
22-010-06	Хайрган дэвсгэр үе хийх	м3	1	2.5 / 2	1.54 / 1.52	1.545 / 1.52	5680 / 5212	8776 / 7922	16,698
07-480-06	1,5тн хүртэл жинтэй гулдмай угсрах	ш	2	3.0 / 2	1.1 / 1.54	2.192 / 3.08	6150 / 5212	13480 / 16053	29,533
07-480-04	0,5тн хүртэл жинтэй гулдмай угсрах	ш	2	3.0 / 2	0.53 / 0.57	1.053 / 1.14	6150 / 5212	6473 / 5942	12,415
01-210-04	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 4-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	2.12	2.0 / 2	0.01 /	0.019 /	5212 / 5212	97 /	97
01-060-04	2 м хүртэл гүн шуудууг бэхлэгээгүйгээр 4-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	3.18	2.9 / 2	6.88 /	21.882 /	6056 / 5212	132515 /	132,515
01-070-03	Шуудуу хүнхээл нүхийг 3-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булаах	м3	4.8	1.4 / 2	2.19 /	10.521 /	4648 / 5212	48900 /	48,900

Нийт Хүн/цаг:

39.88 / 5.74

Үндсэн цалин:

254,082

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

43,194

Нэмээдэл цалин:

94,010

Нийт цалин:

391,287

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

52,824

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

53,215

Ажиллах хүчний зардал:

497,326

ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-230-01	0,035 м3 хүртэл эзлэхүүнтэй ш-1 маркийн төмөр бетон шон босгох	ширхэг	13	3.4 / 2	2.24 / 0.62	29.133 / 8.11	6459 / 5212	188170 / 42280	230,450
30-230-04	0,065 тонн хүртэл жинтэй төмөр торон хашаа угсрах	1 секц	12	3.7 / 2	7.38 / 0.02	88.56 / 0.28	6690 / 5212	592466 / 1439	593,905

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

30-230-06	0,041 тонн хүртэл жинтэй жтх-2 маркийн төмөр торон хаалга угсрах	ширхэг	1	4.0 / 2	3 / 0.13	3 / 0.13	6921 / 5212	20763 / 688	21,451
01-060-03	2 м хүртэл гүн шуудууг бэхлэгээгүйгээр 3-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	0.26	2.9 / 2	4.86 /	1.264 /	6056 / 5212	7657 /	7,657
01-070-02	Шуудуу хүнхээл нүхийг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	0.247	1.3 / 2	1.84 /	0.453 /	4554 / 5212	2065 /	2,065

Нийт Хүн/цаг: 122.41 / 8.52

Үндсэн цалин: 855,527

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 145,440

Нэмэгдэл цалин: 316,545

Нийт цалин: 1,317,512

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 177,864

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгэлэл: 179,182

Ажиллах хүчний зардал: 1,674,558

10 КВ-ЫН ЦДКШ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-04	2 м хүртэл гүн шуудууг бэхлэгээгүйгээр 4-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	2.8	2.9 / 2	6.88 /	19.267 /	6056 / 5212	116680 /	116,680
01-070-03	Шуудуу хүнхээл нүхийг 3-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	2.66	1.4 / 2	2.19 /	5.83 /	4648 / 5212	27099 /	27,099
38-200-08	9кг хүртэл жинтэй кабелийг шуудуунд сунгах	м	10	2.8 / 2	0.29 / 0.03	2.9 / 0.27	5962 / 5212	17290 / 1397	18,687
38-200-40	2кг хүртэл жинтэй кабелийг тулгуурт сунгах	м	10	3.0 / 2	0.26 / 0.01	2.6 / 0.06	6150 / 5212	15990 / 323	16,313
22-260-05	Дулаалгатай ган хоолой d-150 мм	у.м	3	3.7 / 2	0.47 / 0.03	1.422 / 0.08	6690 / 5212	9513 / 422	9,935
38-200-63	6кг хүртэл жинтэй кабелийг яндан хоолой буюу бетон хоолойд сүвлэж тавих	м	10	3.0 / 2	0.23 / 0.02	2.3 / 0.19	6150 / 5212	14145 / 975	15,120
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	10	2.2 / 2	0.05 / 0.08	0.5 / 0.82	5399 / 5212	2700 / 4274	6,973
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	10	2.2 / 2	0.07 / 0.03	0.7 / 0.34	5399 / 5212	3779 / 1788	5,567
38-200-33	3*120мм2 огтлолтой кабельд лент хэрэглэж ?з?рлэгээ хийх	м	2	3.1 / 2	0.29 / 0.01	0.58 / 0.01	6227 / 5212	3612 / 64	3,675

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-250-12	120мм2 хүртэл огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	6	5.0 / 2	0.31 / 0	1.842 / 0.00	7604 / 5212	14007 / 13	14,019
38-220-07	6-10 кв-ын 3 судастай 185 мм2 хүртэл огтлолтой кабельд тгсг?лийн муфьт хийх	ш	2	4.5 / 2	3.83 / 0.08	7.66 / 0.16	7262 / 5212	55627 / 834	56,461

Нийт Хүн/цаг: 45.6 / 1.94 Үндсэн цалин: 290,529

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 49,390

Нэмэгдэл цалин: 107,496

Нийт цалин: 447,414

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 60,401

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгэлэл: 60,848

Ажиллах хүчний зардал: 568,664

ТУЛГУУРТ КАБЕЛИЙН БЭХЛЭХ ХИЙЦ УГСРАХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-370-01	6-10 кв-ын хүчдэлтэй шугамд гараар цэнэг шавхагчийг угсрах	1 иж бүр	1	3.5 / 2	2.11 / 0.03	2.11 / 0.03	6536 / 5212	13791 / 136	13,926
38-170-06	Онс-10-2000-маркийн тулгуурын хөндийрүүлэгч угсрах	ш	3	3.0 / 2	0.55 / 0.44	1.638 / 1.32	6150 / 5212	10074 / 6880	16,954
38-180-05	500мм2 хүртэл огтлолтой хөнгөн цагаан дан шин угсрах	м	0.9	4.0 / 2	0.6 / 0.01	0.543 / 0.01	6921 / 5212	3756 / 56	3,812
38-310-05	Анкер тулгуурт газардуулыг буулт хийх	ш	1	3.0 / 2	0.65 / 0.12	0.65 / 0.12	6150 / 5212	3998 / 625	4,623
30-360-01	6-10 кв-ын агаарын шугамын хуурай салгуурыг тулгуурт угсрах	ширхэг	2	4.5 / 2	10.91 / 0.21	21.818 / 0.43	7262 / 5212	158442 / 2220	160,663

Нийт Хүн/цаг: 26.76 / 1.9 Үндсэн цалин: 199,978

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 33,996

Нэмэгдэл цалин: 73,992

Нийт цалин: 307,966

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 41,575

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 41,883
Ажиллах хүчний зардал: 391,425

0,4КВ-ЫН ЦДКШ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-04	2 м хүртэл гүн шуудууг бэхлэгээгүйгээр 4-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	6.77	2.9 / 2	6.88 /	46.584 /	6056 / 5212	282115 /	282,115
01-070-03	Шуудуу хүнхээл нүхийг 3-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	6.4	1.4 / 2	2.19 /	14.028 /	4648 / 5212	65200 /	65,200
38-200-07	3*120мм2 огтлолтой кабелийг шуудуунд сунгах	м	18	2.9 / 2	0.24 / 0.02	4.32 / 0.34	6056 / 5212	26162 / 1754	27,916
22-260-04	Дулаалгатай ган хоолой d-100 мм	у.м	3	3.7 / 2	0.35 / 0.01	1.065 / 0.04	6690 / 5212	7125 / 235	7,359
38-200-63	3*120мм2 огтлолтой кабелийг яндан хоолой буюу бетон хоолойд сүвлэж тавих	м	25	3.0 / 2	0.23 / 0.02	5.75 / 0.47	6150 / 5212	35363 / 2437	37,799
38-200-12	Элсэн дэвсгэр эхний кабельд хийх	м	29	2.2 / 2	0.05 / 0.08	1.45 / 2.38	5399 / 5212	7829 / 12394	20,223
38-200-14	Тоосгон хучилт эхний кабельд хийх	м	29	2.2 / 2	0.07 / 0.03	2.03 / 0.99	5399 / 5212	10960 / 5184	16,144
38-220-32	6-10 кв-ын 3 судастай 120мм2 хүртэл огтлолтой кабельд лент хэрэглэж хуурай үзүүрлэгээ хийх	ш	6	4.5 / 2	4.66 / 0.01	27.96 / 0.05	7262 / 5212	203046 / 253	203,299
38-250-12	150мм2 хүртэл огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	12	5.0 / 2	0.31 / 0	3.684 / 0.00	7604 / 5212	28013 / 25	28,038
38-250-10	95мм2 хүртэл огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	4	5.0 / 2	0.24 / 0	0.956 / 0	7604 / 5212	7269 / 4	7,274

Нийт Хүн/цаг: 107.83 / 4.28 Үндсэн цалин: 695,367
Инженер техникийн ажилчдын цалин: 118,212
Нэмэгдэл цалин: 257,286
Нийт цалин: 1,070,866
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 13.5%: 144,567
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 145,638
Ажиллах хүчний зардал: 1,361,070

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

0,4 КВ-ЫН ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-04	Тулгуурын н?х мехизмаар ухах	м3	57.7732	2.0 / 2	0.01 /	0.508 /	5212 / 5212	2650 /	2,650
01-060-03	2 м хүртэл гүн шуудууг бэхэлгээгүйгээр 3-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	1.7868	2.9 / 2	4.86 /	8.689 /	6056 / 5212	52622 /	52,622
01-400-04	Тулгуурын н?х механизмаар булах	м3	51.99588	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-070-03	Тулгуурын н?х гараар булах	м3	1.60812	1.4 / 2	2.19 /	3.525 /	4648 / 5212	16383 /	16,383
01-210-04	Газардуулгын шуудууг ухаж овоолох	м3	43.456	2.0 / 2	0.01 /	0.382 /	5212 / 5212	1993 /	1,993
01-060-04	Газардуулгын шуудааг гараар ухах	м3	1.344	2.9 / 2	6.88 /	9.248 /	6056 / 5212	56006 /	56,006
01-400-03	Газардуулгын шуудууг булах	м3	39.1104	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-070-03	Газардуулгын шуудууг гараар булах	м3	1.2096	1.4 / 2	2.19 /	2.651 /	4648 / 5212	12323 /	12,323

Нийт Хүн/цаг:

25 / 0

Үндсэн цалин:

141,977

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

24,136

Нэмэгдэл цалин:

52,531

Нийт цалин:

218,644

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

29,517

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

29,736

Ажиллах хүчний зардал:

277,896

0,4 КВ-ЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-400-01	0,4-35 кв-ын модон тулгууртай шонгийн нүхнүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас зоох	1 тулгуур	58	3.4 / 2	1.05 / 0.00	60.9 / 0.12	6459 / 5212	393353 / 605	393,958
30-261-01	0,4 кв-ын ЦДАШ-ын төмөр бетон завсрын тулгуурын шонг босгох, ПН-2Б	1 тулгуур	38	2.9 / 2	3.36 / 0.00	127.68 / 0.08	6056 / 5212	773230 / 396	773,626
30-261-02	0,4 кв-ын ЦДАШ-ын төмөр бетон анкер тулгуурын шонг босгох, УАН-2Б	1 тулгуур	1	2.9 / 2	5.45 / 0.00	5.45 / 0.00	6056 / 5212	33005 / 21	33,026

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

30-261-02	0,4 кв-ын ЦДАШ-ын төмөр бетон анкер тулгуурын шонг босгох, АКН-2Б	1 тулгуур	11	2.9 / 2	5.45 / 0.00	59.95 / 0.04	6056 / 5212	363057 / 229	363,287
30-261-02	0,4 кв-ын ЦДАШ-ын төмөр бетон салбарлалтын тулгуурын шонг босгох, ОАН-2Б	1 тулгуур	8	2.9 / 2	5.45 / 0.00	43.6 / 0.03	6056 / 5212	264042 / 167	264,208
38-580-08	0,4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 3x70 мм2 сип утас эргэлтийн ба анкер тулгуурт татах	км	2.166	3.5 / 2	49.4 /	107 /	6536 / 5212	699355 /	699,355
38-580-10	Тулгуурт татагч суулгах	ш	37	4.0 / 2	0.62 /	22.94 /	6921 / 5212	158768 /	158,768
38-580-13	Тулгуурт баригч суулгах	ш	38	4.0 / 2	0.33 /	12.54 /	6921 / 5212	86789 /	86,789
38-580-14	Салбарлагч угсрах	ш	64	4.0 / 2	0.5 /	32.064 /	6921 / 5212	221915 /	221,915
30-310-01	0,4 кв-ын хүчдэлтэй босгосон завсарын шонд газардуулгын буулт хийх	1 тулгуур	16	2.4 / 2	2.18 / 0.01	34.912 / 0.24	5587 / 5212	195053 / 1251	196,304
38-350-11	160мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	160	3.4 / 2	0.23 / 0.01	36.8 / 1.41	6459 / 5212	237691 / 7338	245,030
30-130-02	40 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн 3 метр урт газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах.	ширхэг	53	3.0 / 2	0.89 / 0.14	47.17 / 7.68	6150 / 5212	290096 / 40054	330,150
30-150-03	Шугамын арматурыг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	1.5245	2.0 / 2	1.93 /	2.942 /	5212 / 5212	15335 /	15,335
30-150-05	Төмөр бетон шон ба хөндлөвчийг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	48.1	2.3 / 2	0.57 /	27.417 /	5493 / 5212	150602 /	150,602
30-150-02	Хөндийрүүлэгчийг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	0.093	2.0 / 2	3.94 /	0.366 /	5212 / 5212	1910 /	1,910
30-150-01	Дамартай утас, тросыг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	2.281	2.0 / 2	2.06 /	4.699 /	5212 / 5212	24490 /	24,490
30-340-02	0,4 кв-ын агаарын шугамын 70мм2 хүртэл огтлолтой утасыг гол, хашаа болон бусад саадуудтай огтлолцуулан зерлөгтэй татах	1 зерлөг (1 утас)	1	3.9 / 2	25.51 / 0.02	25.514 / 0.02	6844 / 5212	174618 / 104	174,722

Нийт Хүн/цае:

651.94 / 9.63

Үндсэн цалин:

4,133,474

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

702,691

Нэмэгдэл цалин:

1,529,385

Нийт цалин:

6,365,550

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

859,349

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын ~~бүтээгдэхүүний~~ хэрэв: **8,895,614**

ТООЛУУРЖУУЛАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-590-04	1 фазын электрон тоолуурын шит 3ш зэр багцалж угсрах	ком	22	4.0 / 2	0.76 /	16.764 /	6921 / 5212	116024 /	116,024
38-580-14	Kz2-95 газардуулгын салбарлагч угсрах	ш	22	4.0 / 2	0.5 /	11.022 /	6921 / 5212	76283 /	76,283
30-310-01	0.4 кв-ын хүчдэлтэй босгосон завсарын шонд газардуулгын буулт хийх	1 тулгуур	22	2.4 / 2	2.18 / 0.01	48.004 / 0.33	5587 / 5212	268198 / 1720	269,918
38-350-11	160мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах	м	330	3.4 / 2	0.23 / 0.01	75.9 / 2.9	6459 / 5212	490238 / 15136	505,374
30-130-02	40 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн 3 метр урт газардуулгын гадас зоож шинтэй холбож гагнах.	ширхэг	66	3.0 / 2	0.89 / 0.14	58.74 / 9.57	6150 / 5212	361251 / 49879	411,130

Нийт Хүн/цаг: 210.43 / 12.8

Үндсэн цалин: 1,378,729

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 234,384

Нэмэгдэл цалин: 510,130

Нийт цалин: 2,123,242

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 286,638

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 288,761

Ажиллах хүчний зардал: **2,698,641**

ТООЛУУРЫН ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-04	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 4-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	92.4	2.0 / 2	0.01 /	0.813 /	5212 / 5212	4238 /	4,238
01-070-03	Шуудуу хүнхээл нүхийг 3-р зэргийн хөрсөөр	м3	83.16	1.4 / 2	2.19 /	182.27 /	4648 / 5212	847191 /	847,191

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

30-370-01	6-10 кв-ын хүчдэлтэй шугамдгэмтэл заагч угсрах	1 иж бүр	1	3.5 / 2	2.11 / 0.03	2.11 / 0.03	2.11 / 0.03	6536 / 5212	13791 / 136	13,926
-----------	--	----------	---	---------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--------

Нийт Хүн/цаг: 156.44 / 4.96 Үндсэн цалин: 1,000,871
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 170,148
 Нэмэгдэл цалин: 370,322
 Нийт цалин: 1,541,341
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 208,081
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 209,622
 Ажиллах хүчний зардал: 1,959,044

10 КВ-ЫН ШУГАМЫН ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг			
01-210-04	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 4-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	16.06	2.0 / 2	0.01 /	0.141 /	0.141 /	5212 / 5212	737 /	737
01-060-08	2м хүртэл гүн хүнхээлийг бэхэлгээгүйгээр налуу гарган 4-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	0.5	3.0 / 2	7.38 /	3.689 /	3.689 /	6150 / 5212	22690 /	22,690
01-400-03	90 морины хүчтэй бульдозероор 10 м хүртэл зайд 3-р зэргийн хөрсийг түрж хүнхээл ба шуудууг булаах	м3	14.46	/ 2	/	/	/	/ 5212	/	
01-070-03	Шуудуу хүнхээл нүхийг 3-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булаах	м3	0.44	1.4 / 2	2.19 /	0.964 /	0.964 /	4648 / 5212	4482 /	4,482
01-210-04	Газардуулгын н?хийг шанагат эксковатороор 4-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	24.44	2.0 / 2	0.01 /	0.215 /	0.215 /	5212 / 5212	1121 /	1,121
01-060-04	Газардуулгын гүн шуудууг бэхэлгээгүйгээр 4-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	0.756	2.9 / 2	6.88 /	5.202 /	5.202 /	6056 / 5212	31504 /	31,504
01-400-03	90 морины хүчтэй бульдозероор 10 м хүртэл зайд 3-р зэргийн хөрсийг түрж хүнхээл ба шуудууг булаах	м3	21.99	/ 2	/	/	/	/ 5212	/	
01-070-03	Газардуулгын шуудууг 3-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булаах	м3	0.68	1.4 / 2	2.19 /	1.49 /	1.49 /	4648 / 5212	6927 /	6,927

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

эргүүлж булах									
	Нийт Хүн/цаг:	183.08	/ 0	Үндсэн цалин:	851,429				
				Инженер техникийн ажилчдын цалин:	144,743				
				Нэмэгдэл цалин:	315,029				
				Нийт цалин:	1,311,201				
	Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:				177,012				
				Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	178,323				
				Ажиллах хүчний зардал:	1,666,537				
	Бүгд хүн/цаг:	1692.12	/ 57.77	Бүгд цалин:	10,665,590				
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:				1,813,150				
	Нэмэгдэл цалин:				3,946,268				
	Нийт цалин:				16,425,009				
	Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:				2,217,376				
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:				2,233,801				
	Ажиллах хүчний зардал:				20,876,186				

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

10 КВ-ЫН ШУГАМЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-4255	Серьга ср-7-16	Ш	2500	18	45,000	0.018	60	2	346.55	374
3-4210	Скоба ск-7-1	Ш	5000	18	90,000	0.09	60	2	346.55	1,871
3-2602	Утас хipe alsimg-70	ТН	65000000	0.421	27,348,750	0.421	60	2	346.55	8,749
3-4263	Ушко у1-7-16	Ш	6500	6	39,000	0.012	60	2	346.55	250
3-4263	Ушко у2-7-16	Ш	6500	12	78,000	0.012	60	2	346.55	250
3-7317	Тулаас хязгаарлагч 63х63х6х320	Ш	10000	4	40,000	0.008	60	1	261.49	126
3-7316	Тулаасны бэхлэгээ 63х63х6х680	Ш	40000	10	400,000	0.04	60	1	261.49	628
3-7318	Траверс холбогч 575х63х6	Ш	10000	10	100,000	0.017	60	1	261.49	267
3-7320	Темер бетон шон укш12-35, 19	Ш	799700	14	11,195,800	18.2	60	1	261.49	285,547
3-4388	Таталтын хавчаар nld-1	Ш	10500	18	189,000	0.054	60	2	346.55	1,123
3-7310	Толгойн хомуут дан бэхлэгээ боолтын хамт 163х6х175_63х6х400/660	КОМ	50000	2	100,000	0.007	60	1	261.49	115
3-7310	Толгойн бүслүүр давхар 60х6 ф190	КОМ	35000	6	210,000	0.035	60	1	261.49	546
3-7310	Толгойн бүслүүр дан 60х6 ф190	КОМ	50000	2	100,000	0.012	60	1	261.49	182
1-0517	Төмөр гадас	Ш	2200	9	19,800	0.003	60	2	346.55	63
3-4126	Төгсгөвч та-50	Ш	5000	3	15,000	0.075	60	2	346.55	1,566
3-4950	Хуурай салгуур рлдн 10/630	Ш	850000	1	850,000	0.052	60	2	346.55	1,092
1-0051	Хар тос	КГ	5000	0.1	500	0.000	60	1	261.49	2
3-4418	Хавчаар па-2-2	Ш	5000	6	30,000	0.002	60	2	346.55	44
3-7313	Хөндийрүүлэгч р-15т	Ш	30000	48	1,440,000	0.096	60	1	261.49	1,506
3-4758	Хөндийрүүлэгч пс-70	Ш	15000	24	360,000	0.084	60	1	261.49	1,318
3-4758	Хөндийрүүлэгч пс-70е	Ш	24000	12	288,000	0.042	60	1	261.49	659
3-7311	Хөндлөвч 1700х63х63 м холбогчийн хамт	Ш	30000	6	180,000	0.106	60	1	261.49	1,666
3-7314	Хөндлөвч 2200х63х63	Ш	45000	8	360,000	0.121	60	1	261.49	1,903
1-0882	Электрод э-46	КГ	5000	3.62	18,100	0.004	60	2	346.55	87
1-0879	Электрод э-42	КГ	5000	0.18	900	0.000	60	2	346.55	7
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м 18х280	КОМ	4500	24	108,000	0.015	60	1	261.49	241
1-4552	Боолт, эрэг, даравч м18х70	Ш	1000	104	104,000	0.023	60	1	261.49	359

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4552	Боолт, зрэг, дараач м16х80	Ш	2000	20	40,000	0.004	60	1	261.49	69
1-4675	Боолт, гайк, шайб 16*280мм	Ш	2000	16	32,000	0.012	60	1	261.49	182
1-0714	Булан төмөр 70*70*7	кг	18000	5	90,000	0.005	60	1	261.49	78
1-0872	Бөөрөнхий төмөр д-40мм	м	10000	57	570,000	0.562	60	2	346.55	11,686
2-1139	Арматур холбогч 160*50*5	ш	5000	24	120,000	0.01	60	2	346.55	212
1-0744	Газардуулгын шин	кг	5000	116.1	580,500	0.116	60	1	261.49	1,816
1-0535	Ган утас д-6мм2	м	3000	109.8	329,400	0.025	60	2	346.55	516
2-2371	Ган яндан д-25	м	30000	5.6	168,000	0.013	60	3	460.03	371
3-5194	Гэмтэл заагч 6-10 кв	ш	500000	3	1,500,000	0.006	60	2	346.55	125
2-2718	М холбогч	ш	5000	14	70,000	0.027	60	2	346.55	568
3-7312	U хомуут г=110 м18	ш	22000	8	176,000	0.024	60	1	261.49	377
1-4678	U хомуут г=110, м16	ш	22000	2	44,000	0.007	60	1	261.49	106

Хог, хаягдлын зардал: 0.1222

0 0 1 0 0 0

47,429,750

326,644

250 КВА КТПН УГСРАХ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр		Зардал
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц				Зэрэг	Тариф	
3-5194	Цэнэг шавхагч ртф 6-10 кв	ш	850000	1	850,000	0.002	60	2	346.55	42
1-0882	Электрод э-46	кг	5000	0.8	4,000	0.001	60	2	346.55	19
1-0879	Электрод э-42	кг	5000	0.66	3,300	0.001	60	2	346.55	27
1-0872	Бөөрөнхий төмөр д-40мм	м	10000	48	480,000	0.473	60	2	346.55	9,841
1-4212	Арчих материал	кг	65	2.8	182	0.003	60	1	261.49	45
1-0744	Газардуулгын шин	кг	5000	85.14	425,700	0.085	60	1	261.49	1,332
2-2843	Г?йдлийн трансформатор	ш	50000	3	150,000	0.002	60	3	460.03	41
3-5194	10/0,4 кв 250 ква кТПН	ш	12000000	1	12,000,000	0.006	60	2	346.55	125
3-5747	3 фазын тоолуур	ш	1000000	1	1,000,000	0.000	60	2	346.55	7
3-5194	250 ква х?чний трансформатор	ш	7000000	1	7,000,000	0.006	60	2	346.55	125

Хог, хаягдлын зардал: 0.0035

0 0 1 0 0 0

21,913,182

11,604

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ДЭД 9РТ?НИЙ ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1000	0.009	9	0.009	60	1	261.49	138
1-4332	Хайрга 20-40 мм	м3	13000	1.1	14,300	1.87	60	1	261.49	29,339
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	262185	0.069	17,986	0.165	60	1	261.49	2,583
1-1623	Бетон гулдмай /зхг-4/	ш	124000	2	248,000	2.62	60	1	261.49	41,106
1-1626	Бетон гулдмай /зхгн-4/	ш	66000	2	132,000	0.84	60	1	261.49	13,179
1-4179	Бетон зуурмаг м-150	м3	264242	0.037	9,724	0.088	60	1	261.49	1,386

Хог, хаягдлын зардал: 0.0336 0 1 0 0

422,019

87,731

ХАШААНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3824	Торон хашаа	кг	5000	780	3,900,000	0.78	60	1	261.49	12,238
1-0268	Тосон будаг	кг	5500	17.52	96,360	0.022	60	2	346.55	459
1-3826	Төмөр хаалга жт-1-1	кг	18000	41.2	741,600	0.041	60	1	261.49	646
3-7198	Төмөр бетон шон ш-1 ст-26 ш-2а	ш	70000	13	910,000	4.225	60	1	261.49	66,288
1-0051	Хар тос	кг	5000	32.5	162,500	0.034	60	2	346.55	710
3-7295	Эрэг боолт	кг	5000	24.864	124,320	0.028	60	2	346.55	584

Хог, хаягдлын зардал: 0.0308 0 1 0 0

5,934,780

80,925

10 КВ-ЫН ЦДКШ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1000	0.053	53	0.053	60	1	261.49	831
1-4542	Уулын элс	м3	20000	0.62	12,400	1.023	60	1	261.49	16,050
3-4129	Төгсгөвч та-16-17	ш	1500	6	9,000	0.000	60	2	346.55	8

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	М	2500	0.088	221	0	60	2	346.55	0
Цавуутай тууз									
1-0879 Электрод э-42	кг	5000	0.159	797	0.000	60	2	346.55	7
3-5848 Эпоксид муфт квэн-8	ш	160000	2	320,000	0.024	60	2	346.55	499
1-0045 Бензин	кг	1580	0.58	916	0.001	60	2	346.55	13
1-4212 Арчих материал	м	100	0.3	30	0.000	60	1	261.49	5
1-4240 Ердийн тоосго м-50	1000ш	480000	0.084	40,320	0.334	60	1	261.49	5,239
	м	75000	0.058	4,327	0.058	60	3	460.03	1,592
Дулаалгатай яндан хоолой									
	м2	10000	0.005	53	0	60	3	460.03	0
3-0098 Кабель асб 3х95 мм2	км	50000000	0.01	500,000	0.064	60	2	346.55	1,336
3-0101 Кабель асб 3х185 мм2	км	80000000	0.01	800,000	0.138	60	2	346.55	2,867
3-0035 Кабель асб 3х25 мм2	км	15000000	0.012	180,000	0.025	60	2	346.55	524

Хог, хаягдлын зардал: 0.0103

0 1 0 0

1,868,116

28,972

ТУЛГУУРТ КАБЕЛИЙН БЭХЛЭХ ХИЙЦ УГСРАХ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц				Зэрэг	Тариф	Зардал
3-2601	Утас ас -50мм2	тн	16000000	0.002	32,000	0.002	60	2	346.55	42
3-4672	Тулгуурын хөндийрүүлэгч онс-10-2000	ш	15000	3	45,000	0.093	60	2	346.55	1,934
1-0717	Туузан төмөр	кг	5000	2.7	13,500	0.003	60	1	261.49	42
1-0715	Татам төмөр 40*40*4 е=370	кг	6500	0.66	4,290	0.001	60	1	261.49	10
3-4126	Төгсгөвч та-50	ш	5000	6	30,000	0.151	60	2	346.55	3,131
3-4950	Хуурай салгуур рлнд 10/630	ш	850000	2	1,700,000	0.105	60	2	346.55	2,183
3-6554	Хайрцаг у2035. уз	ш	5000	1	5,000	0.02	60	2	346.55	416
1-1378	Хөнгөн цагаан шин	кг	20000	1.555	31,104	0.002	60	2	346.55	34
3-5194	Цэнэг шавхагч ртф 6-10 кв	ш	850000	3	2,550,000	0.006	60	2	346.55	125
1-0714	Булан төмөр 70*70*7	кг	18000	18.84	339,120	0.019	60	1	261.49	296
1-0717	Ган тууз 50*50 е=120	кг	6500	0.66	4,290	0.001	60	1	261.49	10
2-2371	Ган яндан д-25	м	30000	11.2	336,000	0.027	60	3	460.03	742
3-4212	Навтас	кг	500	0.6	300	0.001	60	2	346.55	13
1-0221	өнгийн будаг	кг	2800	0.039	108	0	60	2	346.55	1

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.0026 0 1 0 0

8,980

0,4КВ-ЫН ЦДКШ

5,090,712

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1000	0.024	24	0.024	60	1	261.49	369
1-4542	Уулын элс	м3	20000	1.798	35,960	2.967	60	1	261.49	46,546
1-0307	Тусгаарлагч лент	кг	11000	3.3	36,300	0.004	60	2	346.55	83
3-4127	Төгсгөвч та-13-12	ш	1500	4	6,000	0.000	60	2	346.55	3
3-4129	Төгсгөвч та-16-17	ш	1500	12	18,000	0.001	60	2	346.55	16
	Цавуутай тууз	м	2500	0.071	176	0	60	2	346.55	0
1-0879	Электрод э-42	кг	5000	0.081	405	0.000	60	2	346.55	3
1-4212	Арчих материал	кг	65	7.2	468	0.007	60	1	261.49	116
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	480000	0.244	116,928	0.968	60	1	261.49	15,192
	Дулаалгатай яндан хоолой	м	75000	0.031	2,347	0.031	60	3	460.03	864
	Дулаалгын хөөсөнцөр	м2	10000	0.004	42	0	60	3	460.03	0
3-0098	Кабель асб 3х95 мм2	км	50000000	0.043	2,150,000	0.276	60	2	346.55	5,746

Хог, хаягдлын зардал: 0.0257 0 1 0 0

68,940

2,366,650

0,4 КВ-ЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-8006	Сип 3х70 мм2	м	15000	2166	32,490,000	1.516	60	1	261.49	23,788
3-2601	Утас хipe 70мм2	тн	16000000	0.008	128,000	0.008	60	2	346.55	166
1-4736	Тулаас тогтоогч 63*6*530 мм	ш	25000	40	1,000,000	0.172	60	2	346.55	3,571
1-4736	Тулаас тогтоогчийн хязгаарлагч 63*6*280 мм	ш	7800	31	241,800	0.042	60	2	346.55	874
3-3961	Тулаасны и буслүүр ф160мм м16	ш	15000	20	300,000	0.02	60	1	261.49	314
3-8013	Татагч ра -1500	ш	14000	37	518,000	0.013	60	1	261.49	197
3-7319	Төмөр бетон шон укш9-27.15	ш	530000	78	41,340,000	40.56	60	1	261.49	636,362

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0517	Төмөр гадас	Ш	2200	58	127,600	0.02	60	2	346.55	409
3-8025	Фазын салбарлагч ттд -181fj	Ш	15000	114	1,710,000	0.013	60	1	261.49	206
1-0882	Электрод э-46	кг	5000	5.3	26,500	0.006	60	2	346.55	128
1-0879	Электрод э-42	кг	5000	1.6	8,000	0.003	60	2	346.55	67
3-8011	Багцлагч	Ш	500	113	56,500	0.017	60	1	261.49	261
1-5037	Баригч	Ш	10500	38	399,000	0.122	0	1	0	0
1-0060	Боолт 2x16мм	кг	2500	32.56	81,400	0.042	60	2	346.55	877
1-0418	Боолт, шайба,гайк	кг	3000	38.2	114,600	0.004	60	2	346.55	82
1-0227	Будаг	кг	2800	0.1	280	0.000	60	2	346.55	3
3-4640	Б?сл??р боолтын хамт	Ш	6500	19	123,500	0.019	60	2	346.55	395
3-4640	Бүслүүр ф150 мм	Ш	10000	59	590,000	0.088	60	2	346.55	1,840
1-0872	Бөөрөнхий төмөр д-40мм	М	10000	159	1,590,000	1.568	60	2	346.55	32,598
3-8026	Газардуулгын салбарлагч к22-95	Ш	20000	64	1,280,000	0.006	60	1	261.49	96
1-0744	Газардуулгын шин	кг	5000	206.4	1,032,000	0.206	60	1	261.49	3,229
1-0535	Ган утас д-6мм2	М	3000	224	672,000	0.051	60	2	346.55	1,053
1-0268	Кронштейн z-7	Ш	6000	75	450,000	0.047	60	2	346.55	982
3-4210	М холбогч ф160мм	Ш	4000	80	320,000	0.024	60	2	346.55	499
1-4674	16*220мм-ийн боолт	Ш	3500	80	280,000	0.054	60	1	261.49	851

Хог, хаягдлын зардал:

0.2677 0 1 0 0

84,879,180

708,848

ТООЛУУРЖУУЛАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
3-2803	Утас ф 6-8мм	М	1200	220	264,000	0.049	60	1	261.49	766
3-8067	Төмөр хайрцаг /тоолуурын/	Ш	220000	22	4,840,000	0.044	60	1	261.49	690
1-0277	Хар лак	кг	7460	0.66	4,924	0.001	60	2	346.55	17
1-0882	Электрод э-46	кг	5000	6.6	33,000	0.008	60	2	346.55	159
1-0879	Электрод э-42	кг	5000	3.3	16,500	0.007	60	2	346.55	137
1-0060	Боолт ф4x10мм	кг	2500	0.66	1,650	0.001	60	2	346.55	16
1-0872	Бөөрөнхий төмөр д-40мм	М	10000	198	1,980,000	1.952	60	2	346.55	40,594
3-5202	Автомат 63а	КОМ	46000	22	1,012,000	0.046	60	1	261.49	725

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-5202	Автомат 32а	КОМ	20000	66	1,320,000	0.139	0	1	0	0
3-8026	Газардуулгын салбарлагч kz2-95	Ш	20000	22	440,000	0.002	60	1	261.49	33
1-0744	Газардуулгын шин	КГ	5000	425.7	2,128,500	0.424	60	1	261.49	6,659
1-0535	Ган утас Д-6мм2	М	3000	220	660,000	0.05	60	2	346.55	1,034
3-2795	Пв 2х4мм-ийн утас	М	10000	132	1,320,000	0.013	60	2	346.55	274
3-8064	1 фазын электрон тоолуур 1	Ш	0	66	0	0.139	60	1	261.49	2,175
3-6604	0-ийн шин	Ш	6000	22	132,000	0.035	60	2	346.55	732

Хог, хаягдлын зардал: 0.0175 0 1 0 0

14,152,574

54,011

Хог, хаягдлын зардал: 0.5137 0 1 0 0

184,056,962

1,376,654

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

10 КВ-ЫН ШУГАМЫН УГСРАЛТЫ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	1.08	40590	43,837
4017	Тулгуур ачигч 19т	2.11	6880	14,526
1005	Трактор юмз-6л	1.22	18250	22,277
2028	Автокран 5тн	8.9	59489	529,583
2032	Автокран 16тн	2.78	90759	252,499
85201	Ачааны машин 6т	3.04	61795	187,643
3033	Гагнуурын аппарат	7.77	12366	96,084
85201	үйлчилгээний машин	14.44	13800	199,222
				1,345,672

10 КВ-ЫН ШУГАМЫН ГАЗАР ШО

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0.23	0	0
1007	өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	1.83	0	0
				0

250 КВА КТПН УГСРАХ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	4.67	40590	189,636
2028	Автокран 5тн	2.63	59489	156,706
2029	Автокран 6.3тн	15.57	68500	1,066,545
3033	Гагнуурын аппарат	6.13	12366	75,828
	үйлчилгээний машин	0.69	13800	9,494
				1,498,210

ДЭД ҮРТЭНИЙ ГАЗАР ШОРООН

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2049	Хийн дугуйт кран 16тн хүртэл	0.26	80936	21,043
2028	Автокран 5тн	0.88	59489	52,350
	Автомашин	0.33	13800	4,582
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	0.98	52260	51,215
1007	өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	0.1	0	0
				129,190

ХАШААНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	15.89	59489	945,578
	үйлчилгээний машин	5.75	13800	79,336
				1,024,914

10 КВ-ЫН ЦДКШ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	0.84	40590	34,136
2003	Цахилгаан эргүүлэг	0.3	11480	3,444
9008	Цахилгаан зүлгүүр	0.04	4470	180
13001	Шахаж дүүргэгч агрегат	0.12	6210	745
2028	Автокран 5тн	0.22	59489	13,280
2029	Автокран 6.3тн	0.42	68500	28,770

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

2027	Автокран 3тн	0.11	20084	2,109
	Автомашин	0.01	13800	168
3028	Гагнуурын аппарат	0.1	12366	1,202
9014	Паялник	0.03	1720	58

84,092

ТУЛГУУРТ КАБЕЛИЙН БЭХЛЭХ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	0.29	40590	11,649
2028	Автокран 5тн	6.34	59489	376,970
	үйлчилгээний машин	1.16	13800	15,994

404,614

0,4КВ-ЫН ЦДКШ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	2.19	40590	88,929
2003	Цахилгаан эргүүлэг	0.54	11480	6,199
9008	Цахилгаан зүлгүүр	0.03	4470	114
13001	Шахаж дүүргэгч агрегат	0.1	6210	605
2028	Автокран 5тн	0.27	59489	16,027
2029	Автокран 6.3тн	0.51	68500	34,634
2027	Автокран 3тн	0.09	20084	1,808
	Автомашин	0.01	13800	132
3028	Гагнуурын аппарат	0.05	12366	668
9014	Паялник	0.03	1720	46

149,162

0,4 КВ-ЫН ГАЗАР ШОРООНЫ А

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0.25	0	0
1007	өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	4.58	0	0
1018	140 морины хүчтэй бульдозер	0.13	115033	14,654

14,654

0,4 КВ-ЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	1.92	40590	77,933
4017	Тулгуур ачигч 19т	8.18	6880	56,258
2028	Автокран 5тн	5.01	59489	298,065
2029	Автокран 6,6 тн	20.85	68500	1,428,526
2032	Автокран 16тн	10.77	90759	977,874
	Автомашин	7.02	13800	96,944
85201	Ачааны машин 6т	2.49	61795	153,583
3033	Гагнуурын аппарат	17.85	12366	220,733
85201	үйлчилгээний машин	53.53	13800	738,766

4,048,683

ТООЛУУРЖУУЛАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	3.96	40590	160,736
2028	Автокран 5тн	1.72	59489	102,476

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

	Автомашин	1.28	13800	17,609
3033	Гагнуурын аппарат	27.72	12366	342,786
	үйлчилгээний машин	5.13	13800	70,739

694,345**ТООЛУУРЫН ГАЗАР ШОРООНЫ А**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1007	өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	4.18	0	0

0**НИЙТ ДҮН:****9,393,535**